

证券代码： 002627

证券简称： 宜昌交运

公告编号： 2015-004

## 湖北宜昌交运集团股份有限公司 2014 年度业绩快报

**本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。**

**特别提示：**本公告所载 2014 年度的财务数据为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与 2014 年年度报告披露的最终财务数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

单位：元

一、2014 年度主要财务数据和指标			
项目	本报告期	上年同期	增减幅度（%）
营业总收入	1,306,246,259.98	1,222,482,007.39	6.85
营业利润	74,057,989.30	76,206,530.55	-2.82
利润总额	88,925,704.35	85,008,951.29	4.61
归属于上市公司股东的净利润	63,530,536.58	60,227,521.59	5.48
基本每股收益	0.4759	0.4511	5.50
加权平均净资产收益率（%）	7.21	7.09	0.12
	本报告期末	本报告期初	增减幅度（%）
总资产	1,966,983,848.98	1,678,797,608.42	17.17

归属于上市公司股东的 净资产	900,410,928.03	862,725,733.08	4.37
股本	133,500,000.00	133,500,000.00	0
归属于上市公司股东的 每股净资产	6.7447	6.4624	4.37

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

2014年度，公司按照“道路客运调整升级、水上客运全面转型”的总体战略，积极推进各项工作，道路客运产业实现企稳回升，水路客运产业向旅游客运及旅游服务转型迈进。全年实现营业总收入1,306,246,259.98元，同比增长6.85%；实现营业利润74,057,989.30元，同比下降2.82%；实现利润总额88,925,704.35元，同比增长4.61%；归属于上市公司股东的净利润63,530,536.58元，同比增长5.48%；每股收益0.4759元，比去年同期的0.4511元增长5.50%。2014年主要财务数据变动的的原因如下：

1、营业总收入增长，主要原因：（1）汽车销售和售后服务业务的同比增长；（2）道路客运业务结构和经营模式调整升级，带来了业务增量。

2、营业利润小幅下降的主要原因：（1）沿江高速的分段开通导致长江高速船业务客源逐渐分流，毛利率下降；（2）部分在建工程转固定资产新增折旧；（3）本年度金融负债增加导致财务费用增长。

3、利润总额、归属于上市公司股东的净利润增长的原因：除上述因素外，本报告期实际收到的燃油补贴比上年度有较大幅度增加，导致本年度营业外收入增长。

## 三、与前次业绩预计的差异说明

2014年第三季度报告中预计2014年度归属于上市公司股东的净利润变动幅度为-10%至20%，2013年度归属于上市公司股东的净利润为60,227,521.59元，即预计2014年度归属于上市公司股东的净利润变动区间为54,204,769.43元至72,273,025.91元。

本次业绩快报披露的经营业绩，与公司2014年第三季度报告中对2014年度经营业绩的预计不存在差异。

#### 四、备查文件

- 1、经公司现任法定代表人董新利、主管会计工作的负责人陈贤平、会计机构负责人童辉签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
2. 内部审计部门负责人尹明签字的内部审计报告。

特此公告。

湖北宜昌交运集团股份有限公司

董 事 会

二〇一五年二月十一日